

**Akademischer Senat der
Universität Bremen
XXIII/10. Sitzung, 07.07.2010**

Beschluss Nr. 8373

Betr. Themenfeld: **Satzungen/Ordnungen**
Titel: **Änderung der Studienkontenordnung**

Bezug: Vorlage Nr. XXIII/75

Der Akademische Senat beschließt die anliegende Änderungsordnung.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Der Akademische Senat der Universität hat auf seiner Sitzung am 7. Juli 2010 die folgende Ordnung beschlossen:

Artikel 1

Änderung der Ordnung der Universität zur Ausführung des Bremischen Studienkontengesetzes (Studienkontenordnung)

Die Ordnung der Universität zur Ausführung des Bremischen Studienkontengesetzes (Studienkontenordnung) wird wie folgt geändert:

1. § 2 wird wie folgt geändert:
 - a) In § 2 Abs. 1 Satz 1 wird das Wort „wohnsitzabhängiges“ gestrichen.
 - b) In § 2 Abs. 1 Satz 2 wird die Angabe „§§ 2 bis 5“ durch die Angabe „§§ 2 bis 4“ ersetzt.
 - c) In § 2 Abs. 2 Satz 2 wird die Angabe „§ 4 Abs. 1“ durch die Angabe „§ 3 Abs. 1“ und die Angabe „§ 4 Abs. 2“ durch die Angabe „§ 3 Abs. 2“ ersetzt.
2. Die Fußnote zu den §§ 2 und 3 wird gestrichen.
3. § 3 wird ersatzlos gestrichen.
4. § 4 wird zu § 3 und wie folgt geändert:
 - a) In Absatz 1 Satz 1 wird die Angabe „§ 6“ durch die Angabe „§ 5“ ersetzt.
 - b) Der Absatz 1 wird ergänzt durch einen Satz 3: „Bei den Fristen handelt es sich jeweils um Ausschlussfristen.“
 - c) In Absatz 2 wird die Angabe „§ 6 Nr. 1“ durch die Angabe „§ 5 Nr. 1“ ersetzt.
 - d) In Absatz 3 Satz 1 wird die Angabe „§ 6 Nr. 6“ durch die Angabe „§ 5 Nr. 6“ ersetzt.
 - e) In Absatz 3 Satz 2 wird die Angabe „Elternteile“ durch „Betreuende“ ersetzt.
 - f) In Absatz 4 wird die Angabe „§ 6 Nr. 7“ durch die Angabe „§ 5 Nr. 7“ ersetzt und nach dem Wort „Studentenwerks“ die Angabe „Fachinstitute“ eingefügt.
 - g) In Absatz 5 wird die Angabe „§ 6“ durch die Angabe „§ 5“ ersetzt.
5. § 5 wird zu § 4 und wie folgt geändert:
 - a) In Absatz 1 Satz 1 wird die Angabe „§ 7“ durch die Angabe „§ 6“ ersetzt.
 - b) In Absatz 5 wird die Angabe „§ 6“ durch die Angabe „§ 5“ ersetzt.
6. § 6 wird zu § 5
7. § 7 wird zu § 6 und wie folgt geändert:
 - a) In Absatz 3 wird die Angabe „§ 3 Absatz 1 und“ gestrichen; die Angabe „§ 7“ wird durch die Angabe „§ 6“ ersetzt.
 - b) § 8 wird zu § 7
 - c) § 9 wird zu § 8

d) § 10 wird zu § 9 und wie folgt geändert:

In Absatz 1 wird die Angabe „den Senator“ durch „die Senatorin“ und die Angabe „2010“ durch die Angabe „2015“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Änderungsordnung tritt nach der Genehmigung der Senatorin für Bildung und Wissenschaft in Kraft.